
 
 
 
 

 
 
 

ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNG DER HOCHSCHULSTADT IDSTEIN 
 

Aufgrund der §§ 5, 51 Nr. 6 der Hessischen Gemeindeordnung (HGO) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 7. März 2005 (GVBl. I S. 142), zuletzt geändert durch Artikel 3 des 
Gesetzes vom 11. Dezember 2020 (GVBl. S. 915) i. V. m. § 6 a Abs. 6 des 
Straßenverkehrsgesetzes (StVG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 5. März 2003 
(BGBl. I S. 310, 919), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 12. Juli 2021 
(BGBl. I S. 3108) und § 16 der Verordnung zur Übertragung von Ermächtigungen der 
Landesregierung im Bereich der hessischen Landesverwaltung vom 12. Dezember 2007 
(GVBI. I S. 859), zuletzt geändert durch Artikel 1 der Verordnung vom 11. Dezember 2018 
(GVBI. S. 716) hat die Stadtverordnetenversammlung der Hochschulstadt Idstein in ihrer 
Sitzung am 16. Dezember 2021 folgende Satzung beschlossen:  
 
 

1. Änderungssatzung der Satzung über die 
Gebühren an Parkautomaten in der Stadt Idstein 

 
 

Artikel 1 
 

Die Satzung über die Gebühren an Parkautomaten in der Stadt Idstein vom 26. September 
2019 wird wie folgt geändert: 

§ 1 Absatz 2 wird wie folgt ergänzt: 

"c) Wagenerstraße 

d) Parkdeck am Hexenturm" 

 
 

Artikel 2 
 

Inkrafttreten 
 
Diese Satzung tritt am 1. Januar 2022 in Kraft. 
 
 
Idstein, den 17. Dezember 2021 
 
Der Magistrat 
der Hochschulstadt Idstein 
 
gez. 
 
Christian Herfurth 
Bürgermeister 
 


